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رویـه  تغییـر  چشـم انتظار  سال هاسـت  محیط بانـان 
به کارگیـری و حمل سلاح هسـتند و حـالا اصلاح این مورد 
بـرای تصویـب نهایی پشـت درهـای مجلس مانده اسـت.

حفاظـت  یـگان  فرمانـده  رسـتگار،  رضـا  سـردار 
محیط زیسـت کشـور اعلام کـرد: اصلاح قانـون حمـل و 
کمیسـیون  سـه  مجـوز  محیط بانـان،  به کارگیـری سلاح 
کشـاورزی، امنیـت ملـی و حقوقـی مجلـس را دریافـت 
کـرده امـا بـه دلیل تعطیلی مجلـس هنوز فرصت طـرح در 
صحـن علنـی و تصویـب نهایـی را پیدا نکـرده اسـت. نیاز 
بـه اصلاح قانـون به کارگیـری و حمـل سلاح محیط بانـان 
سال هاسـت از سـوی محیط‌بانـان مطـرح می شـود. قانـون 
فعلـی که سـال ها پیـش تصویب شـده، به مأمـوران یگان 
حفاظت محیط زیسـت تنهـا زمانی اجـازه اسـتفاده از سلاح 

می دهـد کـه ابتدا هـدف گلوله قـرار گرفته باشـند؛ گلوله ای 
کـه ممکن اسـت پیـش از هر واکنشـی، جانشـان را بگیرد. 
ماننـد همـان اتفاقـی کـه سـال گذشـته بـرای محیط بـان 
هدایـت الله دیده بـان رخ داد. براسـاس آمار رسـمی سـازمان 
حفاظت محیط زیسـت، بیـش از ۱۵۰ محیط بـان تاکنون در 
حیـن انجـام وظیفه شـهید یا مجـروح شـده اند؛ شـماری از 
آنـان پیـش از آنکـه حتی مجوز اسـتفاده از سلاح سـازمانی 
خود را داشـته باشند، جانشـان را از دست دادند. به گفته شینا 
انصـاری، رئیـس سـازمان حفاظـت محیط زیسـت، موضوع 
افزایـش حمایت هـای قضایـی از محیط بانـان در ارتبـاط با 
حمـل و به کارگیـری سلاح در متـن اصلاحیـه قانون لحاظ 
شـده اسـت و امید مـی رود ایـن اصلاحیه با همیـن مفاد به 

تصویـب مجلس برسـد.

مدیرکل امور حقوقی و مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر 
گفت: درآمدهای حاصل از قاچاق مواد مخدر پس از تجارت 
غیرقانونی سلاح و مهمات، در زمره سودآورترین فعالیت های 
مجرمانه در جهان قرار دارد و از همین رو، یکی از اصلی ترین 
محسوب  قاچاق  سازمان یافته  شبکه های  فعالیت  انگیزه های 

می شود.
به گزارش فارس، محمد ترحمی، مدیرکل امور حقوقی و 
مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر، با تشریح سیاست های کلان 
کشور در حوزه مقابله با اعتیاد، گفت: در این حوزه سه رویکرد 
اصلی شامل مدیریت مصرف، کاهش آسیب و درمان منجر به 
بهبودی دنبال می شود که همگی در سیاست های کلی نظام مورد 
تأکید قرار گرفته اند. او با اشاره به اهمیت کاهش آسیب افزود: 
سیاست های کلی نظام بر جلوگیری از تغییر الگوی مصرف از مواد 
کم خطر به مواد پرخطر تأکید دارد و این موضوع به عنوان یکی 
از مهم ترین راهبردهای کاهش آسیب شناخته می شود. ترحمی 
با اهداف پزشکی اظهار  همچنین درباره مصرف مواد مخدر 
کرد: بر اساس سیاست های کلی، هرگونه مصرف مواد مخدر 
باید جرم انگاری شود، مگر در موارد پزشکی، دارویی، تحقیقاتی 
و صنعتی که از این قاعده مستثنا هستند.مدیرکل امور حقوقی و 
مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه اقدامات مؤثری در 
حوزه درمان اعتیاد انجام شده است، گفت: در حال حاضر نزدیک 
به ۹ هزار مرکز درمان اعتیاد در کشور فعالیت می کنند و الگوی 
درمان اعتیاد در ایران در مقایسه با میانگین جهانی، الگویی موفق 
و مورد پذیرش به شمار می رود. همچنین اجرای مواد ۱۵ و ۱۶ 
قانون مبارزه با مواد مخدر از جمله اقدامات موفق کشور در این 
زمینه است. او در عین حال به برخی چالش های موجود اشاره 
کرد و افزود: در روند فعلی، معتادان متجاهر پس از جمع آوری از 
سطح شهر، سم زدایی و طی دوره درمان، پس از دو تا سه ماه 
دوباره به جامعه بازمی گردند، اما بسیاری از آنها به دلیل بازگشت 
به محیط های آسیب زا و پاتوق های جرم، مجدداً به چرخه اعتیاد 

بازمی گردند. ترحمی با بیان اینکه برخی افراد بیش از ۲۰ تا ۲۵ 
بار این چرخه را تجربه کرده اند، تصریح کرد: ادامه این روند تنها 
موجب اتلاف زمان و هزینه می شود. برای جلوگیری از تکرار این 
چرخه، باید نظام سطح بندی اعتیاد اجرایی شود تا افراد مبتلا به 
اعتیاد شدید و بسیار شدید شناسایی شده و متناسب با شرایط 
آنان، فرآیند درمان و مدیریت مورد طراحی و اجرا شود. ترحمی 
با تأکید بر ضرورت اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: 
برای افزایش اثربخشی درمان معتادان، اصلاحات اساسی در مواد 
۱۵ و ۱۶ این قانون ضروری است و این اصلاحات هم اکنون 
در  اسلامی  شورای  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  در 
حال بررسی است.وی افزود: دبیرخانه ستاد مبارزه با مواد مخدر 
آیین نامه های اجرایی مربوط به این اصلاحات را نیز تدوین کرده تا 

پس از تصویب قانون، زمینه اجرای آن فراهم شود.مدیرکل امور 
حقوقی و مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر، ضربه به بنیان های 
اقتصادی قاچاقچیان را از مهم ترین محورهای اصلاح قانون 
دانست و گفت: تا زمانی که منابع مالی قاچاقچیان از بین نرود، 
صرف دستگیری و مجازات آنان نمی تواند به مقابله مؤثر با قاچاق 
مواد مخدر منجر شود. درآمدهای حاصل از قاچاق مواد مخدر 
از جمله »پول های کثیف« محسوب می شود و پس از تجارت 
غیرقانونی سلاح، یکی از سودآورترین فعالیت های مجرمانه در 
جهان است. ترحمی با اشاره به ماهیت فراملی شبکه های قاچاق 
مواد مخدر تصریح کرد: این شبکه ها با فعالیت در کشورهای 
مختلف، زنجیره گسترده ای برای انتقال مواد مخدر ایجاد کرده اند 
و به همین دلیل، مقابله با آنها مستلزم ناتوان سازی اقتصادی و 

از بین بردن زیرساخت های مالی این باندها است. او همچنین با 
اشاره به رویکرد عدالت ترمیمی در اصلاحات پیشنهادی گفت: 
عدالت ترمیمی به معنای تساهل یا برخورد نرم با قاچاقچیان 
نیست، بلکه هدف آن اعمال مجازات متناسب در کنار ایجاد 
فرصت اصلاح برای افرادی است که امکان بازگشت به زندگی 
سالم را دارند. مدیرکل امور حقوقی و مجلس ستاد مبارزه با مواد 
مخدر تأکید کرد: قاچاقچیانی که با استفاده از سلاح مرتکب جرم 
می شوند یا پس از طی مراحل قانونی همچنان به فعالیت مجرمانه 
ادامه می دهند، همچنان با شدیدترین مجازات های پیش بینی شده 
در قانون مواجه خواهند شد و در این زمینه هیچ گونه اغماضی 
وجود ندارد. ترحمی در پایان با اشاره به تحولات قانون آیین 
دادرسی کیفری گفت: تشکیل پرونده شخصیت برای متهمان 
و تعیین مجازات متناسب با شرایط فردی، از رویکردهای مهم 
نظام قضایی است که می تواند به اجرای دقیق تر عدالت و کاهش 
تکرار جرم کمک کند. ترحمی با تشریح تفاوت رویکرد عدالت 
استحقاقی و عدالت ترمیمی در برخورد با جرائم مواد مخدر گفت: 
در عدالت استحقاقی، قانون برای هر جرم شاخص های مشخصی 
تعیین می کند و قاضی بر اساس همان شاخص ها مجازات را 
اعمال می کند، اما در عدالت ترمیمی، علاوه بر جرم ارتکابی، 
شخصیت فرد، شرایط او و احتمال بازگشت او به یک زندگی 
شرافتمندانه نیز در تعیین نوع و میزان مجازات مورد توجه قرار 
می گیرد. او افزود: مجازات های پیش بینی شده در قانون مبارزه با 
مواد مخدر عمدتاً از نوع مجازات های ناتوان کننده است و در این 
حوزه، اصل بر ناتوان سازی مجرمان حرفه ای و سازمان یافته پیش 
از سایر مراحل اصلاحی است. مدیرکل امور حقوقی و مجلس 
ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: در جرائم مرتبط با مواد 
مخدر، رویکرد عدالت ترمیمی به معنای کاهش قاطعیت در 
برخورد با مجرمان نیست، بلکه هدف آن اعمال مجازات متناسب 
با شخصیت و میزان خطرناکی افراد، در کنار فراهم کردن امکان 

اصلاح و بازگشت افرادی است که ظرفیت بازپروری دارند.

سومین تجارت پرسود دنیا در دستان این قاچاقچیان

یک قدم تا تغییر سرنوشت محیط بانان

خبر 

کشف انبار ۱۷۱ تُنُی مواد 
غذایی احتکار شده در 

خمینی شهر
فرمانـده انتظامـی اسـتان اصفهـان از کشـف ۱۷۱ ت�ـن 
انـواع مـواد غذایی احتکار شـده در یکـی از انبارهای این 
شهرسـتان که با هـدف عرضه قطره چکانـی و فروش با 

قیمت هـای بالاتـر دپو شـده بود خبـر داد.
سـردار عبدالوهـاب حسـنوند اظهـار کـرد: در چارچـوب 
اجـرای طرح هـای مقابلـه با قاچـاق کالاهای اساسـی و 
مقابلـه بـا اخلال در نظـام توزیع، مأمـوران پلیس امنیت 
اقتصادی با رصد هوشـمندانه و اشـراف اطلاعاتی موفق 
شـدند از وجود یک انبار مشـکوک در سـطح شهرستان 
مطلع شـوند کـه در آن حجم قابل توجهـی از کالاهای 
اساسـی دپو شـده بـود.وی افـزود: پـس از بررسـی های 
بـا  موضـوع  میدانـی،  اطلاعـات  جمـع آوری  و  اولیـه 
عملیاتـی  کار  دسـتور  در  قضائـی  مقـام  هماهنگـی 
قـرار گرفـت و مأمـوران بـا حضـور در محـل، اقـدام به 
بازدیـد و بازرسـی از انبـار مذکـور کردنـد. در جریان این 
بازرسـی، مقادیـر قابـل توجهی از اقلام اساسـی کشـف 
شـد کـه شـامل ۶۳ ت�ـن برنـج ایرانـی، ۹۵ ت�ـن حبوبات 
و ۱۳ ت�ـن بادام زمینـی خارجـی بـود. فرمانـده انتظامـی 
اسـتان اصفهـان ادامـه داد: ارزش ریالـی این محموله بر 
اسـاس بـرآورد کارشناسـان مربوطه حـدود ۴۸۰ میلیارد 
ریـال اعلام شـده اسـت؛ رقمی کـه نشـان دهنده حجم 
بـالای گـردش مالـی ایـن تخلـف و اهمیـت مقابلـه با 
چنیـن اقدامـات سـازمان یافته ای در حوزه اقتصاد اسـت. 
حسـنوند در ادامـه بـا اشـاره بـه نتایـج اولیـه تحقیقات 
خاطرنشـان کـرد: بررسـی های تکمیلی نشـان می دهد 
ایـن اقلام پیـش از وقـوع تحولات و نوسـانات اخیر بازار 
در انبـار دپو شـده بودند و متهمان قصد داشـتند با ایجاد 
کمبـود مصنوعی در بازار، زمینه افزایش قیمت و کسـب 
سـودهای غیرقانونی را فراهم کنند. او تأکید کرد: در این 
پرونـده یـک فـرد متخلف شناسـایی و پس از تشـکیل 
پرونـده بـرای طـی مراحـل قانونـی بـه اداره تعزیـرات 
حکومتـی معرفـی شـده اسـت و روند رسـیدگی قضائی 
بـه موضوع ادامـه دارد. فرمانده انتظامی اسـتان اصفهان 
بـا بیـان اینکـه مقابلـه بـا احتـکار یکـی از اولویت های 
جـدی پلیـس امنیـت اقتصـادی اسـت، تصریـح کـرد: 
هرگونـه اقـدام در جهت اخلال در نظـام توزیع کالاهای 
اساسـی، در واقع تهدید مستقیم معیشت مردم محسوب 
می شـود و پلیـس بـا چنیـن رفتارهایی بـدون هیچ گونه 
اغماضـی برخـورد خواهـد کـرد. او افزود: تجربه نشـان 
داده اسـت کـه برخی افراد سـودجو در شـرایط حسـاس 
اقتصـادی تلاش می کننـد بـا احتکار کالاهای اساسـی، 
بـازار را دچار التهاب کنند؛ اما پلیس با اشـراف اطلاعاتی 
و همـکاری دسـتگاه قضائـی اجـازه شـکل گیری چنین 
رفتارهایـی را نخواهـد داد. حسـنوند همچنیـن بر نقش 
مشـارکت مردمـی در مقابلـه بـا جرایم اقتصـادی تأکید 
کـرد و گفـت: موفقیـت در برخـورد بـا احتـکار و قاچاق 
کالاهـای اساسـی بـدون همراهـی مـردم امکان‌پذیـر 
نیسـت. از شـهروندان درخواسـت می شـود در صـورت 
مشـاهده هرگونـه دپوی غیرقانونی یا فعالیت مشـکوک 
اقتصـادی، موضـوع را از طریـق سـامانه ۱۱۰ بـه پلیس 
اطلاع دهنـد تـا در کوتاه تریـن زمـان ممکن رسـیدگی 
لازم انجـام شـود. او خاطرنشـان کـرد: پلیـس امنیـت 
اقتصـادی بـا بهره گیـری از ظرفیت هـای اطلاعاتـی، 
عملیاتـی و همکاری بین دسـتگاهی، به صورت مسـتمر 
فعالیت هـای اقتصـادی را رصـد می کند و اجـازه نخواهد 
داد سـودجویان با اقدامات خود به معیشـت مردم و ثبات 

بـازار آسـیب وارد کنند.

۱۳۹ طرح آموزشی در دست 
اجرا در استان اصفهان

مدیـرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مـدارس اسـتان 
اصفهـان از اجرای ۱۳۹ طرح آموزشـی در قالب گام دوم 
نهضت توسـعه عدالت آموزشـی در این اسـتان خبر داد 
و گفـت: بـا بهره بـرداری از ایـن طرح هـا، گام مهمی در 
ارتقای زیرسـاخت های آموزشی و کاهش کمبود فضای 

آموزشـی برداشـته خواهد شد.
ناصـر فتحـی اظهـار کـرد: از مجمـوع طرح هـای در 
دسـت اجـرا، ۱۰۰ طـرح شـامل ۶۰۰ کلاس درس تـا 
پایـان امسـال تکمیـل و بـرای اسـتفاده حـدود ۱۸ هزار 
دانش آمـوز بـه آموزش و پـرورش تحویل داده می شـود. 
وی افزود: توسـعه فضاهای آموزشـی، به ویژه در مناطق 
دارای تراکـم دانش آمـوزی، از مهم تریـن اولویت هـای 
اداره کل نوسـازی مـدارس اسـتان اسـت. او همچنیـن 
بـه اجرای طرح استانداردسـازی سـامانه های گرمایشـی 
مـدارس اشـاره کـرد و گفـت: تا پایـان فصل تابسـتان، 
سـامانه گرمایشـی یـک هـزار کلاس درس در اسـتان 
اصفهـان استانداردسـازی می شـود تـا دانش آمـوزان در 

محیطـی ایمن و اسـتاندارد بـه تحصیـل بپردازند.
 مدیـرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مـدارس اسـتان 
اصفهـان بـا بیان اینکـه در مجموع ۴۵۶ طرح آموزشـی 
شـامل حـدود ۲ هـزار و ۵۰۰ کلاس درس در نقـاط 
مختلـف اسـتان در حـال اجراسـت، افـزود: حـدود ۸۰ 
درصـد ایـن طرح هـا بـا مشـارکت خیـران مدرسه سـاز 
پیش می رود که نشـان دهنده نقش مؤثر مشـارکت های 
مردمـی در توسـعه فضاهـای آموزشـی اسـت. فتحـی 
خاطرنشـان کرد: بـرای تکمیل این طرح هـا حدود چهار 
هـزار میلیـارد تومـان اعتبـار مورد نیاز اسـت کـه خیران 
تاکنـون تأمیـن دو هـزار و ۵۰۰ میلیـارد تومـان از ایـن 
مبلـغ را متعهـد شـده اند. او ابـراز امیدواری کـرد با تأمین 
باقی مانـده اعتبـارات، پروژه هـا طبـق برنامـه زمان بندی 
به بهره برداری برسـند و زمینه ارتقای عدالت آموزشـی و 
افزایـش کیفیت آموزش در اسـتان بیـش از پیش فراهم 

شود. 

خبــر

کاهش ۱۴ درصدی ازدواج در 
اردستان

آمار  کاهش  از  اردستان  احوال  ثبت  اداره  سرپرست 
ازدواج و افزایش طلاق در سه ماهه نخست ۱۴۰۵ نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
نخست  سه ماهه  در  کرد:  اظهار  محمدی پور  محمد 
۱۴۰۵، تعداد ازدواج های ثبت شده در شهرستان اردستان 
به ۴۶ مورد رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
این روند می تواند زنگ  ۱۴ درصد کاهش داشته است. 
هشداری برای آینده جمعیتی شهرستان باشد و ضرورت 
پیش  از  بیش  را  ازدواج  کاهش  بر  مؤثر  عوامل  بررسی 
نشان می دهد. او با اشاره به آمار طلاق افزود: در همین 
بازه زمانی، ۱۰ مورد طلاق در اردستان به ثبت رسیده که 
نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته، ۱۱ درصد افزایش 
داشته است. این روند، لزوم توجه بیشتر به مشاوره های 
پیش از ازدواج، آموزش مهارت های زندگی و تقویت بنیان 
احوال  ثبت  اداره  می کند. سرپرست  دوچندان  را  خانواده 
اردستان با اشاره به آمار موالید شهرستان بیان کرد: در 
شهرستان  در  ولادت  جاری، ۶۹  سال  نخست  سه ماهه 
ثبت شده که در مقایسه با ۶۰ مورد در مدت مشابه سال 
قبل، رشد ۱۵ درصدی را نشان می دهد. به نظر می رسد 
اجرای سیاست های حمایت از جوانی جمعیت در افزایش 
آمار  درباره  محمدی پور  است.  نبوده  بی تأثیر  موالید  آمار 
فوت شدگان گفت: در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵، تعداد 
نسبت  رسیده که  ثبت  به  در شهرستان  فوت  مورد   ۹۸
به ۱۱۰ مورد در مدت مشابه سال گذشته، ۱۰.۹ درصد 
شاخص های  اینکه  بر  تأکید  با  او  است.  داشته  کاهش 
جمعیتی، نقش مهمی در برنامه ریزی های توسعه ای هر 
منطقه دارند، خاطرنشان کرد: رصد مستمر این آمارها و 
اتخاذ تصمیم های متناسب با شرایط جمعیتی می تواند در 
بهبود وضعیت اجتماعی و آینده شهرستان نقش مؤثری 

ایفا کند.

نرخ بالای بیکاری 
فارغ التحصیلان کاشان

رئیس دانشگاه کاشان گفت: بیکاری دانش آموختگان 
تحصیلات تکمیلی )فوق لیسانس و دکترا( در کاشان بالاتر 

از متوسط کشوری است.
های  شرکت  درصد   ۶۸ کرد:  اظهار  سلطانی  بهزاد 
 ۴/۵ فقط  و  پائین  فناوری های  دارای  کاشان  صنعتی 
این رو است  از  بالا هستند و  فناوری های  درصد دارای 
که کاشان در شرکت های با فناوری بالا در کشور رتبه 
پائین رتبه بالا در سطح کشور دارد.  با فناوری  پائین و 
او ابراز کرد: نرخ بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی در 
کاشان بالا است به طوریکه نرخ بیکاری تحصیل کردگان 
دانشگاهی دارای کارشناسی ارشد و دکترا در کاشان بالاتر 
از متوسط کشوری است. رئیس دانشگاه کاشان تصریح 
کرد: کسانی که در مقاطع بالا)کارشناسی ارشد و دکترا( 
در کاشان تحصیل کرده اند، برای یافتن کار مجبور به 
مهاجرت از کاشان به اصفهان، تهران یا خارج شده اند. 
او با اشاره به اینکه نرخ بیکاری افراد بی سواد در کاشان 
کمتر از نرخ بیکاری افراد باسواد است، خاطرنشان کرد: 
بازار کار در کاشان به شدت به نیروی کار غیرتحصیل کرده 
متکی است. سلطانی با بیان اینکه کاشان شهر تربیت کننده 
متخصصان است اما نه برای خود بلکه برای دیگر استان ها، 
گفت: برای رفع این مشکلات صنعت در کاشان باید به 
سمت مدل اقتصاد دانش بنیان با شرکت های متوسط 
اقتصاد و  باید ساختار  تا متوسط بالا حرکت کند. یعنی 
صنعت در کاشان از تمرکز بر صنایع با فناوری پائین به 
سمت اقتصاد مبتنی بر دانش و فناوری حرکت کند. او 
افزوده در  ارزش  از عدد  اینکه سهم کاشان  به  اشاره  با 
سه حوزه صنعت، خدمات و کشاورزی سیر نزولی داشته 
است، افزود: ادامه این روند به معنای ضعیف تر شدن اقتصاد 
سرانه  کرد:  اظهار  کاشان  دانشگاه  رئیس  است.  کاشان 
ارزش افزوده تقسیم بر تعداد شاغلان در کاشان نسبت به 
میانگین استان عدد پائین تری است و به ازای هر فرد در 
کاشان درآمد کمتری نسبت به هر شاغل در همان شاخه 

و نسبت به متوسط استان وجود دارد.

آغاز عملیات کنترل کرم 
برگ خوار پاییزه در مزارع 

اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران اصفهان از پایش و اجرای 
عملیات مبارزه با آفت کرم برگ خوار پاییزه در مزارع خبر 

داد.
منصور شیشه فروش از اجرای عملیات پایش و مبارزه 
با آفت کرم برگ خوار پاییزه در مزارع ذرت، ارزن و سایر 
عملیات  گفت:  و  داد  خبر  استان  کشاورزی  محصولات 
ردیابی و پایش این آفت در بیش از 11 هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان، به ویژه در مناطق شرق اصفهان، 
هرند، ورزنه، براآن شمالی و جنوبی، شهرضا و دیگر مناطق 
نباتات  استان توسط کارشناسان حفظ  شمالی و جنوبی 
سازمان جهاد کشاورزی انجام شده است. او با اشاره به 
خسارت زایی این آفت افزود: کرم برگ خوار پاییزه با آسیب 
به جوانه مرکزی گیاه و ایجاد سوراخ روی برگ ها، می تواند 
خسارت قابل توجهی به مزارع وارد کند، از این رو پایش 
برای کنترل آن ضروری  به موقع  اقدام  و  مزارع  مستمر 
است. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان ادامه داد: به 
بهره برداران بخش کشاورزی تأکید شده است با بازدیدهای 
منظم از مزارع، در صورت مشاهده هرگونه نشانه از شیوع 
ادارات جهاد کشاورزی  به  تأخیر  بدون  را  آفت، موضوع 
اطلاع دهند تا عملیات سم پاشی و مبارزه در کوتاه ترین 
زمان ممکن انجام شود و از گسترش آفت به اراضی مجاور 

جلوگیری شود.

امتحانات نهایی؛ آزمونی برای انگیزه، امید دانش و اراده
با نزدیک شدن به امتحانات نهایی، بسیاری از دانش آموزان 
علاوه بر دغدغه مطالعه، با استرس و نگرانی ناشی از آموزش 
مجازی نیز روبه رو هستند و کارشناسان معتقدند که با حفظ 
انگیزه، برنامه ریزی مناسب و حمایت خانواده و معلمان، می توان 
این چالش ها را به فرصتی برای موفقیت و پیشرفت تبدیل کرد.
به گزارش ایمنا، صدای ورق خوردن کتاب ها، یادداشت های 
رنگی روی دیوار اتاق، ساعت هایی که یکی پس از دیگری 
تیک  روز  هر  که  مطالعاتی  برنامه های  و  می شوند  سپری 
می خورند؛ این ها تصویر مشترک این روزهای خانه بسیاری از 
دانش آموزان است، روزهایی که خبری از کلاس درس نیست 
و همه نگاه ها به امتحانات نهایی دوخته شده؛ آزمون هایی که 
به زودی آغاز می شوند. اما در میان مرور درس ها و حل نمونه 
سوال ها، دغدغه دیگری نیز ذهن بسیاری از دانش آموزان را 
درگیر کرده است؛ آیا آموزش مجازی برای یادگیری کافی بود؟ 
این پرسشی است که گاهی به استرس و اضطراب دامن می زند 
و با این حال، کارشناسان آموزشی معتقدند آنچه در روزهای 
باقی مانده می تواند بیش از هر چیز به دانش آموزان کمک کند، 
حفظ انگیزه، اعتماد به توانایی های خود و داشتن برنامه ای 
منظم برای مطالعه است. امتحانات نهایی برای بسیاری از 
دانش آموزان، نقطه ای سرنوشت ساز در مسیر تحصیلی به شمار 
می آید و کسب نتیجه مطلوب در این آزمون ها، نیازمند آمادگی 
علمی، آرامش روانی و انگیزه ای پایدار است؛ عواملی که در کنار 
یکدیگر زمینه موفقیت را فراهم می کنند. سال جاری اما شرایط 
با سال های گذشته تفاوت هایی داشت و برگزاری  آموزشی 
بخشی از کلاس ها به صورت مجازی، هرچند روند آموزش را 
متوقف نکرد، اما چالش هایی مانند کاهش تعامل، افت تمرکز 
و نگرانی از کیفیت یادگیری را به همراه آورد. همین موضوع 
موجب شده است برخی دانش آموزان با احساس اضطراب و 
کاهش اعتمادبه‌نفس به استقبال امتحانات بروند و نگرانی از 
فراموشی مطالب یا نداشتن آمادگی کافی، ذهن بسیاری از آنان 
را درگیر کرده است، با این حال تجربه نشان داده است که 
انگیزه، تلاش مستمر و برنامه ریزی صحیح می تواند بر بسیاری 
از این نگرانی ها غلبه کند و هنوز فرصت برای جبران، مرور 
آموخته ها و رسیدن به موفقیت وجود دارد. هیچ مسیری بدون 
چالش نیست و دوران تحصیل نیز از این قاعده مستثنا نیست؛ 
دانش آموزان در سال تحصیلی جاری علاوه بر درس و امتحان، 
شرایط متفاوت آموزش مجازی را نیز تجربه کردند که برای 
بسیاری با استرس و نگرانی همراه بود و کاهش ارتباط حضوری 
با معلمان و همکلاسی ها، تغییر شیوه یادگیری و دور شدن از 
فضای مدرسه، انگیزه برخی دانش آموزان را تحت تأثیر قرار داد 
و نگرانی آن ها را نسبت به امتحانات نهایی افزایش داد. واقعیت 

این است که شرایط دشوار برای همه دانش آموزان یکسان 
بوده است و آنچه تفاوت ایجاد می کند، میزان تلاش، امید و 
مدیریت صحیح زمان در روزهای باقی مانده تا امتحانات است 
و اگر دانش آموزان به توانایی های خود اعتماد کنند و با برنامه ای 
منظم پیش بروند، می توانند با آرامش بیشتری در امتحانات 
حاضر شوند و نتیجه ای شایسته تلاش های خود به دست آورند.

	Á با شرایط جدید نهایی  امتحانات  برگزاری 
سال تحصیلی

ریحانه صادقی، روان شناس و مشاور خانواده و عضو سازمان 
نظام روان شناسی کشور با بیان اینکه امتحانات نهایی یکی از 
مهم ترین مراحل تحصیلی دانش آموزان است و می‌تواند نقش 
تعیین کننده ای در آینده آموزشی آن ها داشته باشد می گوید: با 
این حال، شرایط آموزشی سال جاری به دلیل برگزاری بخشی 
برای  را  تازه ای  چالش های  مجازی،  به صورت  کلاس ها  از 
دانش آموزان به همراه داشته است و این شرایط موجب شده 
است برخی از آنان با کاهش انگیزه، نگرانی و اضطراب بیشتری 
روبه رو شوند. او با بیان اینکه کلاس های مجازی اگرچه فرصت 
ادامه آموزش را فراهم کردند، اما نتوانستند به طور کامل جایگزین 
ارتباط مستقیم معلم و دانش آموز شوند، می افزاید: کاهش تعامل، 
دشواری در تمرکز و احساس دوری از فضای مدرسه، موجب 
شد برخی دانش آموزان اعتمادبه نفس خود را از دست بدهند و 

تصور کنند که آمادگی لازم برای امتحانات را ندارند. روان شناس 
و مشاور خانواده و عضو سازمان نظام روان شناسی کشور با اشاره 
به اینکه در چنین شرایطی، مهم ترین عامل موفقیت، حفظ 
انگیزه و باور به توانایی های فردی است، تصریح می کند: هر 
دانش آموز باید بداند که شرایط دشوار برای همه یکسان است و 
آنچه تفاوت ایجاد می کند، تلاش مستمر و برنامه ریزی صحیح 
است و مطالعه منظم و مرور تدریجی مطالب می تواند بسیاری از 

نگرانی ها را کاهش دهد.
	Á دانش‌آموزان چگونه استرس و اضطراب خود

را مدیریت کنند؟ 
صادقی ادامه می دهد: استرس و اضطراب اگر از حد طبیعی 
فراتر رود، تمرکز و یادگیری را مختل می کند و استفاده از 
روش هایی همچون برنامه ریزی روزانه، استراحت کافی، خواب 
مناسب، فعالیت بدنی و پرهیز از مقایسه خود با دیگران، به 
خانواده  حمایت  همچنین  می کند،  کمک  اضطراب  کنترل 
افزایش  ایجاد آرامش و  و تشویق معلمان نقش مهمی در 
اعتمادبه نفس دانش آموزان دارد. او با بیان اینکه دانش آموزان 
باید به جای نگرانی درباره نتیجه، بر انجام درست وظایف روزانه 
تمرکز کنند، می گوید: هر ساعت مطالعه مفید و هر گام کوچک، 
آن ها را به موفقیت نزدیک تر می کند و دانش آموزان باید باور 
داشته باشند که موفقیت حاصل تلاش های پیوسته است، نه 

مطالعه فشرده در روزهای پایانی. روان شناس و مشاور خانواده و 
عضو سازمان نظام روان شناسی کشور اضافه می کند: امتحانات 
نهایی تنها یک مرحله از مسیر پیشرفت هستند و نه پایان آن 
و با امید، پشتکار، اعتماد به خود و استفاده از فرصت باقی مانده، 
می توان بر چالش های ناشی از آموزش مجازی و اضطراب غلبه 

کرد و با آمادگی کامل در امتحانات حاضر شد.
	Á نقش انگیزه در عبور از چالش‌های امتحانات

نهایی
زهره سادات کاظمی، روان شناس و مشاور تربیتی با بیان 
اینکه هر سال با نزدیک شدن به امتحانات نهایی، دانش آموزان 
به  اما سال جاری  روبه رو می شوند،  با دغدغه های مختلفی 
این  مجازی،  به صورت  کلاس ها  از  بخشی  برگزاری  دلیل 
نگرانی ها بیشتر شده است می گوید: تغییر شیوه آموزش، کاهش 
ارتباط حضوری و احساس عقب ماندگی، موجب شده برخی 
دانش آموزان دچار استرس و کاهش انگیزه شوند و با این وجود، 
هنوز فرصت کافی برای جبران و دستیابی به موفقیت وجود دارد. 
او با بیان اینکه شرایط آموزش مجازی برای همه دانش آموزان 
یکسان نبوده است، می افزاید: برخی با مشکلات اینترنت، نبود 
امکانات مناسب یا دشواری در یادگیری غیرحضوری روبه رو 
نگرانی  احساس  شرایطی  چنین  که  است  طبیعی  و  بودند 
ایجاد کند، اما نباید اجازه داد این نگرانی مانع ادامه مسیر شود. 
روان شناس و مشاور تربیتی تصریح می کند: انگیزه مهم ترین 
نیرویی است که دانش آموز را به سمت موفقیت هدایت می کند 
و هنگامی که هدف مشخص باشد و دانش آموز بداند تلاش 
امروز او آینده بهتری را رقم خواهد زد، با انرژی بیشتری درس 
می خواند و بر مشکلات غلبه می کند، همچنین داشتن برنامه ای 

منظم و واقع بینانه نیز این انگیزه را تقویت می کند. 
	Á امتحــان فرصتی بــرای نشــان دادن

آموخته‌هاست، نه عاملی برای ترس
کاهش  در  مهم  عوامل  از  یکی  اینکه  بیان  با  کاظمی 
اضطراب، تغییر نگاه به امتحانات است، ادامه می دهد: امتحان 
فرصتی برای نشان دادن آموخته هاست، نه عاملی برای ترس 
و مرور منظم درس ها، حل نمونه سوال ها و استفاده از راهنمایی 
معلمان، احساس آمادگی را افزایش می دهد و اعتمادبه نفس 

دانش آموزان را تقویت می کند. 
در  مؤثری  بسیار  نقش  نیز  خانواده  او می گوید: حمایت 
موفقیت دانش آموزان دارد و ایجاد فضایی آرام برای مطالعه، 
پرهیز از فشارهای غیرضروری و تشویق به تلاش مستمر، 
می تواند انگیزه فرزندان را افزایش دهد، دانش آموزانی که از 
نظر روحی احساس امنیت و حمایت می کنند، به طور معمول 

عملکرد بهتری در امتحانات دارند. 


